PORTARIA Nº 1.739/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 26 de agosto de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600310033003100350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.739/2025

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº

DURAÇÃO INÍCIO

ADELICE MIRANDA
BARBATO CESÁRIO

PROFESSOR PEB C SEME 01 DIA
03 DIAS

12/08/2025
13/08/2025

66141/2025
66142/2025

BEIGLER APARECIDA
RABBI MACHADO PROFESSOR  PEB  C SEME 05 DIAS 11/08/2025 66136/2025

CARLOS ROBERTO DE
 ALMEIDA DAMASCENO

TÉCNICO DE
ENFERMAGEM SEMUS 01 DIA 12/08/2025 66127/2025

CECILIA PACHECO VIEIRA PROFESSOR PEB B SEME 03 DIAS 13/08/2025 66138/2025

CLAUDIA SOUZA
DAMACENA DE LIMA  PROFESSOR PEB A SEME 02 DIAS 05/08/2025 65373/2025

CRISTIANO LEAL DE LIMA GUARDA  CIVIL
MUNICIPAL

SEMSEG 01 DIA 13/08/2025 66126/2025

DAIANA AMELIA DE JESUS AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 06/08/2025 65287/2025

DEISIDE LONGUE BUENO
Mat (028988 e 735495 )

PROFESSOR PEB D  SEME 03 DIAS 12/08/2025 66134/2025

DULCINEA FERNANDES PERES PROFESSOR PEB D  SEME 01 DIA 11/08/2025 66675/2025

ELAINE GUEDES NOGUEIRA PROFESSOR PEB B SEME 10 DIAS 12/08/2025 66131/2025

ELEMILSON BARBOSA CACANDRE PROFESSOR  PEB  C SEME 05 DIAS 11/08/2025 66676/2025

FERNANDA MARIA RESENDE PROFESSOR PEB A SEME 02 DIAS 11/08/2025  66132/2025

HEVAILDO BUENO CORREA JUNIOR
SECRETARIO

ESCOLAR SEME 05 DIAS 13/08/2025 66145/2025

JOYCE FERNANDES DE OLIVEIRA  PSICOLOGO  SEMDES 02 DIAS 12/08/2025 66128/2025

LETICIA BRUNELI DE MORAES PROFESSOR PEB C SEME 01 DIA 11/08/2025 66133/2025

LILIANI MARTINS PROFESSOR PEB A SEME 03 DIAS 12/08/2025 66139/2025

LUZIA GOBBI LIBERATORI AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS

SEMESP 02 DIAS 05/08/2025 65371/2025

PEDRO CORREA DA SILVA GUARDA CIVIL
MUNICIPAL

SEMSEG 10 DIAS  05/08/2025 65288/2025

ROBERTA DA SILVA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 03 DIAS 11/08/2025 66135/2025

SANDRA SILVEIRA SOUZA PROFESSOR PEB A SEME 15 DIAS 13/08/2025 66672/2025

SONIA MARIA GAIOTI
 DOS SANTOS SCARTON

AGENTE
ADMNISTRATIVO PGM 10 DIAS 05/08/2025 65370/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600310033003100350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-27T16:55:29-0300